BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /BGDĐT-PC
V/v xin ý kiến đối với dự thảo

 các Thông tư của Bộ trưởng Bộ Giáo
dục và Đào tạo về phân cấp nhiệm vụ,
quyền hạn trong lĩnh vực giáo dục khi

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng 6 năm 2025

Kính gửi:

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ;

- Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương;

- Ủy ban Trung ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam.

Thực hiện Nghị quyết số 190/2025/QH15 của Quốc hội, Kết luận số 137-

KL/TW ngày 28/3/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư; Nghị quyết số 60-NQ/TW

ngày 12/4/2025 Hội nghị lần thứ 11 Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII;

Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/4/2025 của Chính phủ; chỉ đạo của Thủ tướng

Chính phủ tại Văn bản số 393/TTg-PL ngày 05/4/2025; Kế hoạch số 40/KH-BCĐ

ngày 19/4/2025 của Ban Chỉ đạo sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp và Quyết định số 1863/QĐ-

BGDĐT ngày 18/4/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Chương trình

soạn thảo, ban hành văn bản QPPL và quyết định cá biệt năm 2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo (GDĐT), Bộ GDĐT đã xây dựng dự thảo các Thông tư quy định

về phân cấp nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Giáo

dục và Đào tạo khi tổ chức chính quyền địa phương hai cấp (xin gửi kèm theo).

Để kịp thời ban hành các Thông tư theo quy định, Bộ Giáo dục và Đào tạo

trân trọng đề nghị Quý Cơ quan, đơn vị góp ý kiến bằng văn bản đối với dự thảo

các Thông tư nêu trên trên. Văn bản góp ý của Quý Cơ quan, đơn vị xin gửi về

Bộ Giáo dục và Đào tạo (qua Vụ Pháp chế) trước ngày 11/6/2025.

Trân trọng cảm ơn sự hợp tác của Quý Cơ quan, đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các Thứ trưởng (để b/c);

- Vụ trưởng (để b/c)

- Lưu: VT, PC.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ PHÁP CHẾ

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Nghiêm Thị Hồng Vân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T13:33:23+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Nghiêm Thị Hồng Vân<nthvan@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T15:33:24+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T15:33:29+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-06T15:33:32+0700
	Bộ Giáo dục và Đào tạo - Hà Nội
	Bộ Giáo dục và Đào tạo<bogddt@moet.gov.vn> đã ký lên văn bản này!